

第 73 期 決 算 公 告

令和6年6月28日



大阪市港区港晴5丁目1番12号
大阪港埠頭ターミナル株式会社
代表取締役社長 石津 賢治

貸 借 対 照 表

(令和6年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資 産 の 部】		【負 債 の 部】	
流 動 資 産		流 動 負 債	
現 金 及 び 預 金	1,037,849,572	買 掛 金	101,661,412
売 掛 金	304,177,358	1年内返済予定長期借入金	164,657,758
短 期 貸 付 金	1,324,800	リ ー ス 債 務	3,073,224
前 払 費 用	17,058,010	賞 与 引 当 金	52,608,000
そ の 他	11,002,665	未 払 金	332,599,315
流 動 資 産 合 計	1,371,412,405	未 払 費 用	8,740,000
		前 受 金	100,184,064
		預 り 金	10,722,878
		未 払 法 人 税 等	10,749,600
		未 払 消 費 税 等	39,811,800
		そ の 他	390,000
		流 動 負 債 合 計	825,198,051
固 定 資 産		固 定 負 債	
有形固定資産	3,340,377,413	長 期 借 入 金	711,313,328
建 物	1,536,278,478	リ ー ス 債 務	9,654,821
建 物 附 属 設 備	121,541,042	預 り 保 証 金	317,400,529
構 築 物	152,875,148	退 職 給 付 引 当 金	542,926,544
機 械 及 び 装 置	835,304,504	資 産 除 去 債 務	446,130,392
車 輛 運 搬 具	56,792,262	投 資 損 失 引 当 金	43,926,174
工 具 器 具 及 び 備 品	62,675,969	固 定 負 債 合 計	2,071,351,788
土 地	556,101,360	負 債 合 計	2,896,549,839
リ ー ス 資 産	11,570,950	【純 資 産 の 部】	
建 設 仮 勘 定	7,237,700	株 主 資 本	
		資 本 金	490,000,000
無形固定資産	38,553,788	資 本 剰 余 金	80,000,000
電 話 加 入 権	2,323,380	資 本 準 備 金	80,000,000
ソ フ ト ウ ェ ア	36,230,408	利 益 剰 余 金	2,440,513,868
投資その他の資産	1,288,479,259	利 益 準 備 金	52,900,000
関 係 会 社 株 式	1	そ の 他 利 益 剰 余 金	2,387,613,868
投 資 有 価 証 券	967,254,869	任 意 積 立 金	472,813,215
長 期 貸 付 金	90,954,297	繰 越 利 益 剰 余 金	1,914,800,653
差 入 保 証 金	157,826,225	自 己 株 式	△ 41,962,250
破 産 更 生 債 権 等	8,539,500	株 主 資 本 合 計	2,968,551,618
繰 延 税 金 資 産	64,947,817	評 価 ・ 換 算 差 額 等	173,721,408
そ の 他	7,521,050	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	173,721,408
貸 倒 引 当 金	△ 8,564,500	純 資 産 合 計	3,142,273,026
固 定 資 産 合 計	4,667,410,460	負 債 ・ 純 資 産 合 計	6,038,822,865
資 産 合 計	6,038,822,865		

損益計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位 : 円)

科 目	金 額	
	内 訳	合 計
営業収益		
保管・荷役料	1,473,016,036	
輸送料	644,594,929	
賃貸料	1,296,198,201	
その他	7,247,716	3,421,056,882
営業費用		
役務原価		2,908,712,426
売上総利益		512,344,456
販売費及び一般管理費		340,327,510
営業利益		172,016,946
営業外収益		
受取利息	1,957,620	
受取配当金	10,316,720	
受取賃貸料	1,446,666	
その他	7,218,395	20,939,401
営業外費用		
支払利息	23,978,074	
賃貸関連費用	8,680,000	
その他	2,156,854	34,814,928
経常利益		158,141,419
特別損失		
固定資産除売却損	5,447,917	
投資有価証券売却損	3,539,000	
投資損失引当金繰入	5,344,738	14,331,655
税引前当期純利益		143,809,764
法人税、住民税及び事業税	37,575,621	
法人税等調整額	15,292,678	52,868,299
当期純利益		90,941,465